
Stand: 08.05.2017 / 08:42:16

Ergebnisübersicht: Esens, PLS vom 06./07.05.2017 [381719006] 06.05.2017 - 07.05.2017

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A, Aufg. DA 3/2
Geldpreis gegeben von Familie Weinmann, Endzetel
Ehrenpreis gegeben von Firma Makana

1. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Sir Neuseriem348 7.60P
2. Martina Wilts (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Fürst Belu W187 7.20P
3. Silke Hausmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Vinnce388 6.90P
4. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Belgrando498 6.80P
5. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur161 6.70P
6. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Dahlio104 6.60P
6. Kerstin Friedrichs (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Severino 14340 6.60P
8. Theda Busemann (RUFV Leer e.V.) Desidero 2122 6.40
8. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Foxtrott 48180 6.40

10. Michelle Janssen (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) De Calina114 6.30
11. Laura Bokelmann (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Friesenjung 2184 6.20
11. Juliane Janßen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G385 6.20
13. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Summer Hit 5367 6.00
13. Sina-Johanna Hagena (RURV Rastede) Bella Lottchen489 6.00
15. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Baria 416 5.80
15. Gebke Friedrichs (Jeverländer Rennverein e.V.) Grandios B194 5.80
15. Anja Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Vaila384 5.80
18. Ralf von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA137 5.70
19. Vanessa Beyen (RUFV Knyphausen) Amelie 1357 5.60

2 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 5/2
Geldpreis gegeben von Fa. Edzards-Reisen, Esens
Ehrenpreis gegeben von Firma Derby

1. Katrin Stemmer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Ramira 401303 7.60P
2. Michaela Dirksen (PSC Westerholt e.V.) Chalimero 265 7.50P
3. Paula Frier (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus286 7.40P
4. Tomke Deeling (RUFV Langeoog e.V.) Hansi 350200 7.30P
5. Michelle Brust (PSG Utarp e.V.) Wikinger 68397 7.20P
6. Ute Lüken (RUFV Holtriem e.V.) Donniett145 7.10P
7. Kathleen Alina Pansegrau (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Ahornhof's Caro2 7.00P
7. Catrin Oelrichs (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Halissa 5199 7.00P
9. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Baria 416 6.90P

10. Lasse Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE159 6.80P
10. Britta Ubben-Galts (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Friesenstern 6185 6.80P
12. Nantke Theilen (RUFV Knyphausen) Samy Delüx330 6.70
12. Sophie Brauer (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Weasley 6392 6.70
14. Jana Peldszus (RG Dangast e.V.) Rocky-Amadeo315 6.60
15. Maren Huismann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Arlina 1011 6.50
15. Viola Passick (RFC Moorlage e.V.) Free Lilly182 6.50
15. Annette Pohlmann-Blös (Jeverländer Rennverein e.V.) Ronja 1931318 6.50
18. Michelle Janssen (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) De Calina114 6.40
19. Neele Schilling (RFC Moorlage e.V.) Disco Volante 3133 6.30
19. Mandy Hedemann (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Lineah245 6.30
21. Lea-Marie Giese (RSV Breddewarden e.V.) Habanero 19197 6.00
21. Jenna Carlotta Inhoff (RSV Breddewarden e.V.) Heitholms Champ of Class202 6.00
21. Elin-Maree Krupa (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Samantha 189326 6.00
24. Imke Steen (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Selinus338 5.90
25. Anja Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Wolke 358464 5.80
26. Christina Slink (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donatus 124140 5.30
27. Chiara Backer (PSC Westerholt e.V.) Raimondo 90301 5.10
28. Janneke Wysotzki (FuRV Timmel e.V.) Hot Summer 2207 5.00

3 Dressurprüfung Kl.A**, Aufg. A 8 zu zweit hinterein ander
Geldpreis gegeben von Fa. Koch & Willms, Esens
Ehrenpreis: Jahresabonnement der Zeitschrift "Caval lo"

1. Gunda Saathoff (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly8 7.90P
2. Saskia Sanders (DRG Aurich u.Umgebung) Laskana 2230 7.80P
3. Marianne Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) William 326398 7.70P
4. Heike Martens (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Sasophie HH334 7.40P
5. Sina Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Fifille F166 7.30P
6. Andrea Hinrichs (RFC Moorlage e.V.) Frühlingsbotin186 7.20P
7. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Rhaymen312 7.10P
7. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made372 7.10P
9. Gebke Friedrichs (Jeverländer Rennverein e.V.) Der Stern 4120 7.00P
9. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7396 7.00P

11. Talea Röver (PSC Westerholt e.V.) Masterpiece 6265 6.90P
11. Marieke Reinders (RUFV Leer e.V.) Nea's Geniale277 6.90P
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13. Daniela Siegert (RFC Moorlage e.V.) Westano 3394 6.70
14. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sasuke335 6.50
15. Marita Camp (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Sjakie350 6.40
16. Laura Kakuschke (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Candid 541 6.30
16. Frauke Janßen (RUFV Hooksiel) Rajana 17302 6.30
18. Sandra Börgmann (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Rosario Dream320 6.20
19. Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Contino 6196 6.10
20. Anna Maria Wendker (RV Brookmerland e.V.) Barclay 2215 5.90
20. Swea Eden (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Inscha 27210 5.90
22. Frauke von Ditfurth (RC Friederikensiel) Lakukaratscha 2224 5.60
23. Belinda Häring (RFG Popens e.V.) Holli Mai205 5.50
24. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Rosine L321 5.40
25. Vanessa Beyen (RUFV Knyphausen) Destiny 232124 5.20
25. Silke Müller (RG Heisfelde e.V.) Sombra de la Luna360 5.20
27. Anika Ocylok Dr. (RV Bockhorn) Greta 138196 5.00
27. Lea Wieting (RUFV Lastrup e.V.) Noah 72280 5.00

4 Dressurprfg. Kl.L* - Tr., Aufg. L 5
Geldpreis gegeben von J. Herfurth, Elektrotechnik, Utarp
und S. Fricke, Tief-  u. Straßenbau, Thunum
und Dirks & Hillrichs, Autofit, Burhafe
Ehrenpreis gegeben von "Sattelkammer", Aurich-Tanne nhausen

1. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Disco's Fulminant134 7.50P
2. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre294 7.30P
3. Marianne Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) William 326398 7.20P
4. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donna-Bellissima 2144 7.10P
5. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Walando 14390 7.00P
6. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Danny H 2108 6.90P
7. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10323 6.70P
8. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Mia del Luna267 6.60P
9. Mareike Bartels (PSC Westerholt e.V.) Sammy Joe 72329 6.50P
9. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13337 6.50P

11. Anika Ocylok Dr. (RV Bockhorn) Greta 138196 6.40P
11. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola282 6.40P
13. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE79 6.30P
13. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7396 6.30P
15. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crasy little Casy101 6.20
16. Antje Bartels (RFC Moorlage e.V.) Disco Volante 3133 6.10
16. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Rocko 116314 6.10
18. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84204 6.00
18. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164387 6.00
20. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Coolio K98 5.90
20. Tina Janßen-Groeneveld (RUFV Hooksiel) Rien ne va plus 24313 5.90
20. Christina Geihe (RV Hoeven e.V.) Santorini 15332 5.90
23. Marina Willms (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Baron Bubi17 5.80
23. Stephanie Schlüter (RUFV Ostiem) Carlito's Way 248 5.80
23. Maren Bartels (RC Friederikensiel) Dark 31109 5.80
26. Marieke Reinders (RUFV Leer e.V.) Nea's Geniale277 5.60
26. Jasmin Otto (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Rembrandt 90308 5.60
28. Gunda Saathoff (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly8 5.50
29. Gebke Friedrichs (Jeverländer Rennverein e.V.) Der Stern 4120 5.40
30. Vidina Cabrera-Otten (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cody K88 5.20
30. Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Contino 6196 5.20
30. Saskia Sanders (DRG Aurich u.Umgebung) Laskana 2230 5.20
33. Anna Maria Wendker (RV Brookmerland e.V.) Barclay 2215 5.00
34. Nina Jensen (PSV Krummhoern e.V.) Feel the Magic162 4.90
35. Laura Kakuschke (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Candid 541 4.80
35. Silke Müller (RG Heisfelde e.V.) Sombra de la Luna360 4.80

5 Dressurprfg. Kl.L* - Kand., Aufg. L 7
Geldpreis gegeben von Sanitätsfachgeschäft Depperma nn, Esens
Ehrenpreis gegeben von "Friesländer Reitsport", Boc khorn
und Firma Küche 3000, Westerholt

1. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre294 7.00P
2. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84204 6.90P
3. Christiane Looft (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Something Special 15361 6.80P
4. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13337 6.70P
5. Anna-Lena Bielefeld (RUFV Hooksiel) Flying Flokje176 6.60P
6. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Rocko 116314 6.50P
7. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10323 6.30P
8. Ines Conrady (Butjadinger RV. Stollhamm) Ole Ola282 6.00
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9. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164387 5.90
10. Stephanie Schlüter (RUFV Ostiem) Carlito's Way 248 5.80
10. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donna-Bellissima 2144 5.80
10. Tina Janßen-Groeneveld (RUFV Hooksiel) Rien ne va plus 24313 5.80
13. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez83 5.70
13. Lena Weßels (RUFV Knyphausen) Rashido sant Djego305 5.70
13. Jasmin Otto (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Rembrandt 90308 5.70
16. Maren Bartels (RC Friederikensiel) Dark 31109 5.60
16. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE159 5.60
18. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE79 5.50
18. Mareike Bartels (PSC Westerholt e.V.) Sammy Joe 72329 5.50
20. Sarah-Katharina Ulferts (RUFG Falkenberg e.V.) Elsehoeve's Kandar153 5.40

6 Stilspringprüfung Kl.A*
Geldpreis gegeben von Lohnbetrieb Sassen, Wittmund- Warnsath
und Reents-Immobilien, A. Reents, Dunum
Ehrenpreis gegeben von Firma Derby

1. Ilona Hauschild (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Caralina Fee45 8.00P
2. Kristin Kötter (RUFV Hooksiel) Champus 10666 7.90P
3. Ina Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Lara 411229 7.80P
4. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G385 7.70P
5. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 3873 7.60P
6. Ina Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Raver on Dope306 7.50P
7. Elke Habben-Sanders (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Der Feine Prinz119 7.40P
8. Stefanie Müller (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luciana 111253 7.30P
9. Sonja Prietzel (DRG Aurich u.Umgebung) Le Charmeur 5234 7.10P

10. Maren Paradies (RUFV Hooksiel) Carlistra47 7.00P
10. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157283 7.00P
12. Cathrin Schmidt (PSV Norderland e.V.) Noah 72280 6.90P
13. Lydia Päben (PSV Ihlow e.V.) Contano 1693 6.80P
13. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made372 6.80P
15. Cathrin Schmidt (PSV Norderland e.V.) Amazing 285 6.70
15. Madeleine Bargmann (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Lovely Lulu H252 6.70
17. Annika Haack (RuFV Leer-Bingum e.V.) Dimitri 56131 6.40
17. Wilhelm Janßen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Emma Lou 2155 6.40
17. Mayra Apetz (PSV Norderland e.V.) Lanciano 83226 6.40
17. Nina Bley (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Wicky 241395 6.40
21. Janina Iken (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Sacrebleau324 6.30
22. Katrin Werner (RG Heisfelde e.V.) Feldlerche 10163 6.20
23. Rieke Lemberg (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fleur de mer174 6.10
23. Mandy Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Remember Champ309 6.10
23. Gerhard Dirks (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5391 6.10
26. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6323 6.00
27. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380247 5.80
27. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Power Poldi292 5.80
29. Wilhelm Janßen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cool-Calli97 5.70
29. Jana Peldszus (RG Dangast e.V.) Rocky-Amadeo315 5.70
31. Lasse Hartmann (RUFV Hooksiel) Chiquita San80 5.60
32. Irina Dringenberg (PSC Westerholt e.V.) Gräfin Valentina192 5.30
32. Finja Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Lulu 108256 5.30
34. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake201 5.20
35. Britta Ubben-Galts (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Friesenstern 6185 4.50
36. Romina Reil (PUPF Augustfehn e.V) Lord Barney251 4.40
36. Swantje Willms (RV Südgeorgsfehn von 1995 e.V.) Prinz Elvis293 4.40

7 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis gegeben von Volksbank eG, Esens
Ehrenpreis: Jahresabonnement der Zeitschrift  "Mein  Pferd"

1. Ina Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Lara 411229 0.00 / 48.03P
2. Ina Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Raver on Dope306 0.00 / 49.03P
3. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L74 0.00 / 49.35P
4. Cathrin Schmidt (PSV Norderland e.V.) Noah 72280 0.00 / 49.72P
5. Ilona Hauschild (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Caralina Fee45 0.00 / 54.84P
6. Kira-Marie Willen (FuRV Timmel e.V.) Zoie Renesmee402 1.00 / 63.06P
7. Stefanie Müller (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Luciana 111253 4.00 / 51.80P
8. Katrin Werner (RG Heisfelde e.V.) Feldlerche 10163 4.00 / 53.75P
9. Maike Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Chapter One ZE68 4.00 / 55.43P

10. Finja Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Lulu 108256 4.00 / 55.95P
11. Sonja Prietzel (DRG Aurich u.Umgebung) Le Charmeur 5234 4.00 / 56.85P
12. Annika Haack (RuFV Leer-Bingum e.V.) Dimitri 56131 4.00 / 57.37
13. Irina Dringenberg (PSC Westerholt e.V.) Gräfin Valentina192 4.00 / 59.01
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14. Wilhelm Janßen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Emma Lou 2155 4.25 / 60.28
15. Lynn Körte (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chelsy 1672 4.25 / 60.75
16. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Power Poldi292 5.00 / 63.19
17. Mandy Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Remember Champ309 5.00 / 64.44
18. Wilhelm Janßen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cool-Calli97 5.25 / 64.75
19. Imke Schaumburg (PUPF Augustfehn e.V) Lancester 8225 8.00 / 46.87
20. Nina Bley (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Wicky 241395 8.00 / 48.07
21. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157283 8.00 / 49.12
22. Lydia Päben (PSV Ihlow e.V.) Contano 1693 8.00 / 55.09
23. Mayra Apetz (PSV Norderland e.V.) Lanciano 83226 8.00 / 56.23
24. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7396 8.00 / 59.10
25. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G385 9.00 / 63.97
26. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun307 9.25 / 64.50
27. Rieke Lemberg (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Wolke 362399 12.00 / 58.18
28. Maren Paradies (RUFV Hooksiel) Carlistra47 12.25 / 61.67

8 Mannsch.-Springprfg.Kl.A*
Geldpreis gegeben von Deckstation Neuseriem, Esens
und Bagschik Ceramics, Holtgast
Ehrenpreis gegeben von Hotel-Nordstern, Ostbense

PSV Ems Dollart Rheiderland1. Su MA: 0.00/137.94

Maike Foget Chapter One ZE68P
Wilko Foget Cher 3873P
Thelke Smidt Cherie L74P
Imke Lübbers Sky Walker 15352P

HPC Esens2. Su MA: 0.00/138.89

Silke Hausmann Cassia 1955P
Elke von Heimendahl Chalexa64P
Anja Edzards Dona 73139P
Marike Janssen Petite Mademoiselle289P

9 Springprüfung Kl.L
Geldpreis gegeben von Tierarztpraxis Dr. Ruth Twehu es, Holtgast
und Physiotherapie Rieke Dierschke, Wittmund
Ehrenpreis gegeben von Firma Derby

1. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1113 0.00 / 49.84P
2. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa64 4.00 / 47.87P
3. Marike Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Petite Mademoiselle289 4.00 / 51.10P
4. Anja Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Dona 73139 4.00 / 52.17P
5. Jasmin Lorenz (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lacortina S221 4.00 / 53.06P
6. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L74 4.00 / 54.70P
7. Ina Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Raver on Dope306 4.00 / 55.70P
8. Viola Bartels (PUPF Augustfehn e.V) Rebel of the rising Sun307 4.00 / 64.34
9. Kira-Marie Willen (FuRV Timmel e.V.) Zoie Renesmee402 8.25 / 66.45

10. Imke Schaumburg (PUPF Augustfehn e.V) Lancester 8225 9.50 / 71.08
11. Maike Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Chapter One ZE68 12.00 / 57.10
12. Tanja Kroon (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Widder 7396 12.00 / 64.85
13. Gerhard Dirks (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Watz 5391 14.25 / 74.93
14. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 1955 16.00 / 59.83
15. Rieke Lemberg (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Wolke 362399 21.25 / 70.81

10 Springpferdeprüfung Kl.A*
Geldpreis gegeben von Tierärzte Esens
Ehrenpreis gegeben von Firma Makana

1. Silke Manssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Lewi's Crack SP240 8.00P
2. Silke Manssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Chocko Chacker SP WE486 7.90P
3. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina13 7.80P
4. Silke Hausmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Vinnce388 7.70P
5. Silke Manssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kiss Me SP214 7.50P
6. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Bonne Balouna30 7.20P
6. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Sun Majestic368 7.20P
8. Rieke Lemberg (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fleur de mer174 7.10
9. Wilhelm Janßen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cool-Calli97 7.00

10. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G385 6.80
11. Gebke Friedrichs (Jeverländer Rennverein e.V.) Grandios B194 6.50
11. Kerstin Flick (RG Brockzetel e.V.) Landia 6227 6.50
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13. Hermann Steffens (RV Brookmerland e.V.) Flavio 57173 6.30
14. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Christa 2784 6.10
15. Pia Schmülling (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) For ever Pleasure N177 6.00
16. Daniela Schröder (Ammerländer RC v.06 e.V.) Calle Cool 3839 4.10

11 Springreiter-WB
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und Günter Tjarks, Versicherungsmaklerbüro, Blomber g
und Firma Janssen & Redelfs, Autodienst, Esens

1. Swantje Rodenbäck (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Surprise 122437 7.60P
2. Celvine Adler (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Bellini 7125 7.40P
3. Mayra Ubben (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Shirley Sue 7495 7.20P
4.  Laura Buhr (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cantara410 7.10P
5. Neele-Catharina Janssen (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cortiena412 7.00P
5. Stefanie Klattenberg (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Rock a'round the Clock432 7.00P
7. Malena Cremer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Donut415 6.90
8. Chiara Decker (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Night Pearl426 6.70
9. Lale Scharfenberger (RUFV Hooksiel) Sandokan435 6.60
9. Jennifer Lüschen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Tiwo459 6.60

11. Mattea Theumer (RUFV Hooksiel) Ramona 916304 6.50
11. Ann-Kathrin Penning (RSC Norden Nordsee e.V.) Lady468 6.50
13. Leonie Rein (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Luna 1677421 6.40
13. Amelie Mintken (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Nelly425 6.40
13. Lara Kosch (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Lissy504 6.40
16. Laura Wessels () Dora Jorn477 6.30
17. Fiona Fechtmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Waikan440 6.20
18. Zoe Sander () Ramona 916304 6.00

12 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ), max. 60 cm
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und einem freundlichen Gönner des Reitsports

1. Neele-Catharina Janssen (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cortiena412 7.40P
2. Ulrike Strömer (PSV Ihlow e.V.) Tabaluga 221375 7.30P
3. Chiara Decker (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Night Pearl426 7.20P
4. Maya de Lege (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Der Stern 4120 7.10P
5. Isabel Hainz (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Samira 458327 7.00
6. Jule Galts (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Friesenstern 6185 6.70
7. Celvine Adler (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Bellini 7125 6.40
8. Malena Cremer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Donut415 6.00
9. Leonie Rein (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Luna 1677421 5.80

10. Mayra Ubben (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Shirley Sue 7495 4.00

13 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Geldpreis gegeben von Fa. Jens Iken, Tief- u. Straß enbau, Moorweg
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam

1. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G385 7.50P
2. Ulrike Strömer (PSV Ihlow e.V.) Tabaluga 221375 7.30P
3. Neele-Catharina Janssen (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cortiena412 7.20P
4. Janina Iken (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Sacrebleau324 7.10P
4. Sonja Holtmeier (RuFV Leer-Bingum e.V.) Abby458 7.10P
6. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Cecil 1459 7.00P
6. Lena de Wall (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Mister Jingles268 7.00P
8. Theeske Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Lichtblick 29465 6.90P
9. Jule Galts (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Friesenstern 6185 6.80P
9. Helke Dörnath (RV Brookmerland e.V.) Luxius Lady 2261 6.80P

11. Mandy Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Remember Champ309 6.70P
11. Katrin Mietzner (RV Brookmerland e.V.) Black Jack471 6.70P
13. Isabel Hainz (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Samira 458327 6.60
14. Freya Heinen (RUFV Hooksiel) Fabiola 205157 6.50
15. Maya de Lege (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Der Stern 4120 6.30
15. Sabrina Gaile (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Estera442 6.30
17. Natalie Gerdes (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Doringa G484 6.10
18. Kim-Jana Eiben (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Surprise 198474 6.00
18. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira 38507 6.00
20. Yvonne Egden (FRG Krummhörn e.V.) Aparol10 5.90
20. Svenja Kolbe (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Sergio Leone 7339 5.90
20. Lilly Eggers (Grün-Weiß-Grün Husum e.V.) Lucero478 5.90
23. Mailin Nilges (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Liaison 32241 5.60
24. Christel Meyer (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Brown Berry31 5.40
25. Mareike Wattjes (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chairon63 4.30
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Ergebnisübersicht: Esens, PLS vom 06./07.05.2017 [381719006] 06.05.2017 - 07.05.2017

14 Stilspringprüfung Kl.A*
Geldpreis und Ehrenpreise gegeben von OLB

1. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl128 8.00P
2. Stine-Marie Janssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Capt'n Sparrow44 7.70P
3. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157283 7.50P
4. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Ihraklion209 7.40P
5. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Chaccolata62 7.30
6. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G385 7.20
7. Pia Schmülling (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) For ever Pleasure N177 7.10
8. Janina Iken (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Sacrebleau324 6.70
9. Leonie Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sarah 474333 6.20

15 Stilspringprüfung Kl.L
Geldpreis und Ehrenpreise gegeben von OLB

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina218 8.20P
2. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor291 7.80P
3. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Renesmee 5310 7.70P
4. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 3343 7.60P
5. Stine-Marie Janssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Capt'n Sparrow44 7.40
6. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 819 7.30
7. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Ihraklion209 7.20
8. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Chaccolata62 7.00
9. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1238 5.90

16/1 Führzügel-WB
Ehrenpreise gegeben von Friesländer Reitsport

1. Renke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Magnum Romica466 1.00P
2. Johanna Backhaus (RUFV Hooksiel) Good Girl417 2.00P
3. Annette Jensen (RUFV Hooksiel) Lady457 3.00P
4. Julia Penning (RSC Norden Nordsee e.V.) Lady468 4.00P
5. Kayla Schuster (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Junior420 5.00P
6. Leni Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Tammo503 6.00P
7. Jette Sophie Peters (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Blacky449 7.00P
7. Nanno Edzards (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Tamino453 7.00P

16/2 Führzügel-WB
Ehrenpreise gegeben von Friesländer Reitsport

1. Josephine Müller (RUFV Knyphausen) Jule501 1.00P
2. Ayko Wild (RC Friederikensiel) Boy 151408 2.00P
3. Emma Lisa Eggers (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Penny479 3.00P
4. Emma Bangert (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Helena419 4.00P
5. Alva Cremer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Mumpitz424 5.00P
6. Mila Schoon (RV Brookmerland e.V.) Calimero409 6.00P
6. Okke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Magnum Romica466 6.00P

17 Zeitspringprüfung Kl.L
Geldpreis gegeben von Energiehuus GbR, Esens
Ehrenpreis gegeben von Firma HKM

1. Hermann Steffens (RV Brookmerland e.V.) Bela pharm's Quirinina I.B.22 0.00 / 44.98P
2. Hermann Steffens (RV Brookmerland e.V.) Chevalier 9276 0.00 / 48.25P
3. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1113 0.00 / 48.53P
4. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Satinka 5336 0.00 / 50.95P
5. Inga Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Queen Arpeggi296 0.00 / 51.48P
6. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa64 0.00 / 51.51P
6. Marike Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Petite Mademoiselle289 0.00 / 51.51P
8. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Stacy B363 0.00 / 52.89P
9. Inga Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lupo B260 0.00 / 53.23P

10. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T103 0.00 / 54.08P
11. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa510 0.00 / 54.67
12. Nina van Hove (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Contini 395 0.00 / 55.62
13. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2364 0.00 / 56.09
14. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24217 0.00 / 57.10
15. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 1955 0.00 / 57.29
16. Jasmin Lorenz (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lacortina S221 0.00 / 57.70
17. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1238 0.00 / 57.75
18. Ina Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Raver on Dope306 0.00 / 58.64
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Ergebnisübersicht: Esens, PLS vom 06./07.05.2017 [381719006] 06.05.2017 - 07.05.2017

19. Ann-Kathrin Dänekas (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Callie K40 0.00 / 61.40
20. Lea Wieting (RUFV Lastrup e.V.) Amazing 285 0.00 / 61.67
21. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Renesmee 5310 0.00 / 61.93
22. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Chiara 31278 0.00 / 64.28
23. Lea Wieting (RUFV Lastrup e.V.) Noah 72280 0.00 / 64.98
24. Elena Aden (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lausejunge 19232 0.00 / 68.70

18 Springprüfung Kl.M*
Geldpreis gegeben von NV-Versicherungen VVaG, Neuha rlingersiel
und Evers-PA, Esens und Nordmann-Küchen, Esens
Ehrenpreis gegeben von "Sattelkammer", Aurich-Tanne nhausen

1. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Satinka 5336 0.00 / 58.12P
2. Jasmin Lorenz (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lacortina S221 0.00 / 65.20P
3. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 3343 0.00 / 67.95P
4. Hermann Steffens (RV Brookmerland e.V.) Bela pharm's Quirinina I.B.22 4.00 / 56.17P
5. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa510 4.00 / 62.56P
6. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1113 4.00 / 62.62P
7. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina218 4.00 / 64.34P
8. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24217 4.00 / 66.50
9. Nicole Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Chiara 31278 6.25 / 80.56

10. Inga Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Queen Arpeggi296 8.00 / 61.48
11. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor291 12.00 / 56.53
12. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T103 12.00 / 63.59
13. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2364 12.00 / 64.10
14. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa64 16.00 / 62.92
15. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 819 20.25 / 76.45

19 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 6/2
Geldpreis und Ehrenpreise gegeben von OLB

1. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Solomon506 8.00P
2. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Diamant 591127 7.90P
3. Laura Wachtendorf (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Liberty Bell 2242 7.80P
4. Jörne Ter Hazeborg (RUFV Tammingaburg e.V.) Top Spot 2383 7.70P
5. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill190 7.60
6. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Perfect Match VEC WE288 7.50
7. Lisa-Sophia Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiman29 7.40
8. Elske Neu (FuRV Timmel e.V.) Chocolate Bar82 7.30
9. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157283 7.20

10. Hanna Dirks (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Capitano 8943 7.10
11. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl128 7.00
12. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Rosine L321 6.70

20 Dressurprfg. Kl.L* - Tr., Aufg. L 4
Geldpreis und Ehrenpreise gegeben von OLB

1. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE263 6.80P
2. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made372 6.50P
3. Elske Neu (FuRV Timmel e.V.) Chocolate Bar82 6.30P
4. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16160 6.00P
5. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Conroyal WE91 5.90
6. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Getwerder's Black Hill190 5.80
7. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Perfect Match VEC WE288 5.50
8. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Solomon506 5.30
9. Jörne Ter Hazeborg (RUFV Tammingaburg e.V.) Top Spot 2383 5.10

21 Dressur-WB (E 5) Ü 30, Aufg. E 5/2
Geldpreis gegeben von Löwen-Apotheke, F. Deppermann , Esens
Ehrenpreis gegeben von Firma HKM

1. Kerstin Rapedius (DRG Aurich u.Umgebung) Limeted Edition244 7.70P
2. Sabrina Gaile (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Estera442 7.50P
3. Anja Hayen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Wolke 358464 7.40P
4. Michaela Dirksen (PSC Westerholt e.V.) Chalimero 265 7.30P
5. Daniela Dekena (RC Friederikensiel) Teatske O378 6.90
6. Gianna Gerhard (RUFV Harlingermarsch e.V.) Odin428 6.70
7. Yvonne Egden (FRG Krummhörn e.V.) Aparol10 6.60
8. Catharina Cramer (RC Friederikensiel) Damiro413 6.20
9. Insa Behrends (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Smartness 2355 6.00

22/1 Dressur-WB (E 3), Aufg. E 3, Teil. n. Leist.
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Ergebnisübersicht: Esens, PLS vom 06./07.05.2017 [381719006] 06.05.2017 - 07.05.2017

Geldpreis gegeben von Th. Jünger, Automobile, Fried eburg
und Jans Goldenstein, Holtgast
und Fleischerei Bruns, Esens
Ehrenpreis 1. und 2. Abt. gegeben von Olaf`s Fotote am

1. Franziska Mensink (Grün-Weiß-Grün Husum e.V.) Lucero478 7.60P
2. Mandy Hedemann (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Lineah245 7.30P
3. Alida van Hove (RV An der Hieve e.V.) Raban 22431 7.20P
4. Fenna Schumann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Mela 9266 7.10P
5. Maren Huismann (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V.) Arlina 1011 7.00P
6. Leonie Rein (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Luna 1677421 6.90P
7. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157283 6.80P
8. Maya de Lege (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Nadja M273 6.60P
9. Helke Dörnath (RV Brookmerland e.V.) Luxius Lady 2261 6.50P

10. Alina Peters (RUFV Hooksiel) Sergio Leone 7339 6.30P
11. Ruth Becker (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donja 232141 6.20
12. Julia Büscher (RUFV Holtriem e.V.) Mahad Magandi422 6.10
12. Eske Jochems (RG Petersburg e.V.) Sullyvan 5456 6.10
12. Tomke Hayen (RG Collrunge) Wolke 358464 6.10
15. Mandy Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Remember Champ309 6.00
15. Dana Rieken (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Frida Gold416 6.00
17. Ina Ubben (PSV Ihlow e.V.) Olando429 5.90
17. Franziska Mensink (Grün-Weiß-Grün Husum e.V.) Cinderella480 5.90
17. Lara Kosch (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Lissy504 5.90
20. Lea Tattje (RUFV Harlingermarsch e.V.) Avon405 5.80
20. Amke Janssen (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Relana473 5.80
22. Sophie Mensink (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Edana482 5.70
22. Amke Toben (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Irga494 5.70
22. Hermine Jankowicz (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Filio497 5.70
22. Talea Schmidt (RSV Breddewarden e.V.) Dante Belisimo508 5.70
26. Celvine Adler (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Bellini 7125 5.60
26. Annika Janssen (PSV Ihlow e.V.) Cheyenne445 5.60
28. Christel Meyer (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Brown Berry31 5.50
28. Sandra Aden (PSV Ihlow e.V.) Prinz Bernd430 5.50
30. Dana-Laura Schoneboom (RV An der Hieve e.V.) Sam-Sarah A325 5.40
30. Malena Cremer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Donut415 5.40
30. Theresa Pukallus (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Uno438 5.40
33. Katherina Hippen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Baroncello R18 5.30
34. Katja Oltmanns (PSG Utarp e.V.) Dark Diva H110 5.20
34. Janna Uphoff (PSG Utarp e.V.) Fred 72181 5.20
36. Milena Gesch (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Sahib434 5.10
37. Svenja Mäcken (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Marie 137264 5.00
37. Helen Münster (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Prudence472 5.00

22/2 Dressur-WB (E 3), Aufg. E 3, Teil. n. Leist.
Geldpreis gegeben von Th. Jünger, Automobile, Fried eburg
und Jans Goldenstein, Holtgast
und Fleischerei Bruns, Esens
Ehrenpreis 1. und 2. Abt. gegeben von Olaf`s Fotote am

1. Kathleen Alina Pansegrau (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Ahornhof's Caro2 7.50P
2. Leonie Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Nemo 379279 7.30P
3. Julia Leithold (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus286 7.20P
4. Alida Bents (RG Petersburg e.V.) Shane454 7.10P
5. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira 38507 7.00P
6. Lena de Wall (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Sydney 281373 6.90P
7. Aliya Harms (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Wanja 443450 6.70P
7. Jona Ebeling (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Nepomuk FK467 6.70P
9. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Cecil 1459 6.50P

10. Lara Tattje (RUFV Harlingermarsch e.V.) Win Diesel441 6.30P

23/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und Zimmermann Company GmbH, Westerholt

1. Laura Wessels () Dora Jorn477 8.00P
2. Chiara Decker (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Night Pearl426 7.70P
3. Julia Büscher (RUFV Holtriem e.V.) Mahad Magandi422 7.50P
4. Stefanie Klattenberg (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Rock a'round the Clock432 7.00P
5. Amelie Mintken (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Nelly425 6.60
5. Maren Oelrichs (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Voytano439 6.60
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Ergebnisübersicht: Esens, PLS vom 06./07.05.2017 [381719006] 06.05.2017 - 07.05.2017

23/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und Ingo Eschen, Esens

1. Jennifer Lüschen (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Violetta460 7.00P
2. Fiona Fechtmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Waikan440 6.80P
3. Maike Stielfsen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Novelle427 6.60P
4. Lisa Barghorn (RV Brookmerland e.V.) Moonlight452 6.50P
5. Romea Rautenberg (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Luigi463 6.40
6. Jana-Sophie Thomczyk (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Tiwo459 6.30
7. Katharina Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7496 6.00

23/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und Arno`s Autocenter, Schweindorf

1. René Riedel (RUFV Hooksiel) Asterix 57512 7.70P
2. Lara Kosch (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Woodstock505 7.30P
3. Ann-Kathrin Penning (RSC Norden Nordsee e.V.) Lady468 7.10P
4. Jorid Appel (RV An der Hieve e.V.) Danny H 2108 6.90P
5. Nele Weerts (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Violetta460 6.80
6. Enna Ockenga (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Kiara451 6.50
6. Imke Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Karissa R502 6.50

23/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und Autohaus Peters, Westerholt

1. Lea-Marie Hanken (DRG Aurich u.Umgebung) Blue Angel509 7.80P
2. Luzie Lehmann (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Cinderella480 7.50P
3. Mira Kozok (Ammerländer RC v.06 e.V.) Peter493 7.00P
4. Mattea Theumer (RUFV Hooksiel) Ramona 916304 6.80P
5. Neele Fabricius (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Violetta460 6.70
6. Malena Cremer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Donut415 6.50
7. Jule-Sophie Bartonek (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Junior420 6.30
7. Swantje Rodenbäck (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Rock a'round the Clock432 6.30

23/5 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und

1. Lale Scharfenberger (RUFV Hooksiel) Sandokan435 8.00P
2. Wiemke Mennen (RUFV Westerende) Bella Donna 10323 7.80P
3. Tomke Päben (PSV Ihlow e.V.) Marlo423 7.60P
4. Zoe Sander () Ramona 916304 7.20P
5. Lara de Vries (PSC Westerholt e.V.) Diva414 6.90
6. Lilli Marlen Stulken (RGC Reitgemeinschaft Collrunge e.V) Pedro461 6.70
7. Joelina Alliger (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Junior420 6.00
7. Leonie Lüger (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Waikan440 6.00

23/6 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis gegeben von Olaf`s Fototeam
und

1. Lotta Mira von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Bonita443 8.00P
2. Mina Söker (RG Südmoorer Hof Blomberg e.V.) Azucar406 7.40P
3. Amelie Schröder (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Waikan440 6.80P
4. Doreen Becker (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Cinderella480 6.60P
5. Mila Helms (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Junior420 6.50
5. Nahla Stump (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Lucero478 6.50

24 Dressur-WB / Kür - Mannschaften
Ehrenpreis, 1. Platz,  gegeben von Olaf`s Fototeam
Ehrenpreise gegeben von Löwen-Apotheke, F. Depperma nn, Esens
und Hotel Nordstern, Ostbense
und Ehrenpreis gegeben Mareike Wattjes, mob. Friseu rsalon, Moorweg

Old Lü des RGC1. 0.00

Maren Huismann Arlina 1011 0.00P
Sascha Schumann Leviscal 3238 0.00P
Ina Schumann Raver on Dope306 7.75P
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Sabrina Gaile Estera442 0.00P

Schulpony Truppe RGC2. 0.00

Romea Rautenberg Tiwo459 0.00P
Nele Weerts Violetta460 7.50P
Jennifer Lüschen Pedro461 0.00P
Neele Fabricius Luigi463 0.00P

HPC Esens3. 7.00

Britta Ubben-Galts Friesenstern 6185 7.00P
Catrin Oelrichs Halissa 5199 0.00P
Mandy Janssen Remember Champ309 0.00P
Christine Janssen Contemperamento491 0.00P

Grün Weiss Husum4. 0.00

Lilly Eggers Lucero478 0.00P
Franziska Mensink Cinderella480 0.00P
Femke Isigkeit Lilly481 6.90P
Sophie Mensink Edana482 0.00P
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